

Wzrost Reformaty wychodzi codziennie rano, w poniedziałki po południu.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: recznie, półrocznie, kwartalnie, miesięcznie. Rows for W mieście, W mieście z odosobnieniem, W Polsce, W państwie niemieckim, W innych państwach.

Prenumerata i ogłoszenia (inzeraty) uprasza się nadsyłać wprost do Administracji "N. Reformy" w Krakowie.

Redakcja: ul. Jagiellońska 10. Administracja: ul. św. Anny 3. Telefon Redakcji 41. Administracji 241. Dla rozmów zamiejscowych 1572.

Rekopisów nadsyłanych Redakcja nie zwraca. Wo Lwowie sprzedawano numerów po 50 h. w Biurze dzienników S. Sokółowskiego.

Cena numeru 50 hal.

NOWA

REFORMA

Prenumeratę przyjmują:

Zamiejscową: Administracja "Nowej Reformy" i wszystkie urzędy pocztowe; miosowa: Administracja "Nowej Reformy".

Zamiejscową prenumeratę i ogłoszenia (inzeraty) przyjmują: W Lwowie Biuro dzienników: A. Buchstab, ul. Karola Ludwika 21; S. Sokółowski, ul. Trzeźności Maja 6.

Głoszenia (inzeraty) przyjmują Administracja "Nowej Reformy" za opłatą od miejsca wiersza drobnym pismem za pierwszy raz K 1-.

Rocznice.

Kraków, 23 lipca.

Dzisiaj wchodzimy w okres rocznic, które zapewne, jak długo rodzaj ludzki będzie istniał, porostają w jego pamięci.

Przez dłuższy czas utrzymywano, że Tisza, Dzisiaj z ogłoszonych dokumentów wiadomo już, że Tisza autorem tego dokumentu nie był, że nawet sprzeciwiał się on nietylko tonowi i treści jego, nie nawet wszelkiemu zastrzeżeniu stosunków z Serbią.

Zwłaszcza ostatnie i formalnym powodem ultimatum była śmierć następcy tronu i jego żony z rąk spiskowców serbskich w Sarajewie.

Cało średniowieczne pojęcie i rządzących impulsem występuje tu na jaw z niewyłącznie jaskrawością.

Wbrew jego woli i woli rządu wspólnego Franciszek Ferdynand pojechał do Sarajewa. Starzy gniewali się tak, że przyspieszył wyjazd do Ischlu, aby się z następcą tronu nie widzieć.

Wobec tego woli i woli rządu wspólnego Franciszek Ferdynand pojechał do Sarajewa. Starzy gniewali się tak, że przyspieszył wyjazd do Ischlu, aby się z następcą tronu nie widzieć.

wyobrażenie, że zamach sarajowski jest karą na Ferdynanda za naruszenie przez niego ustaw domu Habsburskiego, za małżeństwo z Chotekówną.

I ten sam cesarz, który tak długo opierał się wojnie, który pragnął trzeciście dożyć życia w pokoju, który tak bardzo nie cierpiał charakteru swego następcy, który w jego tragicznej śmierci dopatrywał się sprawiedliwej kary bożej, który zgodził się na pogrzeb trzeciej klasy dla niego — tensesm cesarz zdecydował się na wojnę, kiedy go porabiono przekonać, że idzie o słonost Habsburgów.

Miał świadomość nieszczęścia, które rozpęta. A jednak rządzący nie średniowieczne pojęcie było silniejsze niż rozum, niż ciężkie i bolesne doświadczenia sześćdziesięciu lat panowania.

Przez wszystkich racjami politycznymi, wszystkie notami dyplomatycznymi, które poprzedziły wybuch wojny i spowodowały go, na dnie tego chaosu intrzy, sprzecznych interesów i nieporozumień, tkwi jednak psychologia ludzka, tkwi kwestya pojęć takich i innych.

Bedmann Hollweg ogłosił w swojej książce listy Wilhelma II pisane do niego po odpowiedzi serbskiej na ultimatum, dnia 26 lipca 1914 roku.

Jaka tragiczna gra psychik, uczuć, pojęć i wyobrażeń! Z jaką nieodpartą siłą przemawia raz jeszcze dół średniowiecza, aby stoczył ostatni bój z nowym czasem i ostatecznie runął. Za wojnę to nikt nie chce być odpowiedzialnym.

Zaiste dawno i zagadkowo pracuje historia przy swoim tajemnym warszacie.

Konferencje polsko-czeskie w Krakowie.

Kraków, 23 lipca.

O poniedziałkowych obradach wspólnych delegacji polsko-czeskiej otrzymujemy następujący komunikat prasowy z dnia 21 lipca b.m.:

Dnia 21 b.m. o godz. 10 z rana rozpoczęły się obrady komisji polsko-czeskiej w sali Rady miejskiej w Krakowie.

Komisja przystąpiła do ustalania pełnomocnictw i składu obu delegacji. Pos. Grabski odczytał pełnomocnictwa delegacji polskiej i przedstawił jej skład.

Następne zebranie wyznaczono na dzień 22 lipca (wtorek) o godz. 11 rano, po czym zamknięto posiedzenie o godz. 10 min. 45.

Z wczorajszego wspólnego posiedzenia delegacji polskiej i czeskiej, odbytego przed południem w sali posiedzeń Rady m., sekretarz konferencji wydał komunikat następujący:

Na dzisiejszym ranim posiedzeniu plenarnym konferencji polsko-czeskiej ustalono zakres pełnomocnictw komisji czeskiej. Pełnomocnictwa czeskie są również szerokie jak polskie, według autentycznych interpretacji dr Stepanka.

Wczoraj po południu wspólne narady już nie było. Obie delegacje o godz. 4 po południu zeszły się tylko na krótko i po wysłuchaniu oświadczenia Czechów, że dzisiaj z powodów natury technicznych nie wspólnie naradzić uczestniczyć nie mogą, rozeszły się obie delegacje.

Jak wiadomo, Reżym członków każdej delegacji uzupełniono do 12. Jak już doniesiono, dwoma nowymi członkami delegacji czeskiej, którzy przybyli wczoraj, są panowie: poseł Fr. Udrzala, przywódca stronnicy agrarnego, oraz poseł S. S. redaktor naczelny organu młodoczości, partji Kramarza, "Narodnich Listów".

Paderewski w przejeździe przez Wiedeń.

Morawska Ostrawa, 23 lipca. (PAT). Czeskie biuro prasowe donosi z Wiednia, że prezydent ministrów, Paderewski, przejechał przedwczoraj w drodze z Paryża do Warszawy przez Wiedeń.

Przybycie Paderewskiego do Warszawy

Warszawa, 23 lipca (PAT). Wczoraj o godz. 11 przed poł. przybył tutaj prezydent ministrów Paderewski. Pan prezydent ministrów

Przesilenie gabinetowe.

Warszawa, 23 lipca (Telef. pryw.) Wczoraj prezydent Paderewskiego wysunął na porządek dzienny sprawę rekonstrukcji gabinetu.

Wczoraj wieczorem pełnomocnik republiki czesko-słowackiej w Krakowie, dr Józef Sedivy (Średniy) uzgodził przyjęcie w salach Grand hotelu, na cześć polskiej delegacji, na które zaproszeni zostali miejscowi przedstawiciele władz oraz ksiądz biskup Sapieha.

Nieprzychylny głosy prasy czeskiej.

Morawska Ostrawa, 23 lipca. (PAT). Tutejszy "Duch czasu" w korespondencji z Krakowa pisze na temat rokowań polsko-czeskich, że decyzyja komisji koalicyjnej w sprawie wzięcia udziału w konferencyach krakowskich jest dowodem stronnictwa Polaków, ponieważ jest rzekomo

Wojowniczość min. Kłofacza.

Morawska Ostrawa, 23 lipca. (PAT). "Morawsko-slezski denik" donosi o inspekcji ministra wojny Kłofacza na Śląsku Cieszyńskim między innymi, że minister odbył przegląd załogi czeskiego wojska w Karwinie i wygłosił przy tej sposobności do wojska przemowę, w której oświadczył, że wojna jest dotąd nieskończona.

Zmiana frontu armii zachodnio-ukraińskiej.

Wiedeń, 23 lipca (Telef. pryw.) Ukraińskie biuro prasowe donosi: Armia zachodnio-ukraińska, która cołaje się poza Zbrucz, stoi obecnie pod naczelnym dowództwem Pełury i ruszy przeciw bolszewikom.

Nawiązanie stosunków między Rumunią a Ukrainą.

Wiedeń, 23 lipca (Telef. pryw.) Ukraińskie biuro prasowe donosi: Rząd ukraiński nawiązał ponownie stosunki z Rumunią. Pro wizorycznym przedstawicielem Ukrainy w Bukareszcie został były minister Wasiljewicz.

Przebieg literacki.

Ostatnie utwory Stefana Żeromskiego. (Dokończenie).

Wielki psycholog, jakim był Dostojewski, koncentrował się około studium charakterów, obok tego dawał upust także swym tendencjom religijnym, z innych zaś watorów artystycznych rezygnował. Język zaniechany, natura go nie obchodziła, zewnętrzne akcesoria miłości dlań nie istniały.

Druga część owiana zupełna huraganem wojny. Granowski wraca do kraju, równocześnie Śnieca, jako porucznik austriacki. Gra między nimi rozpoczyna się na ostrze, na tle rozpatrzonych wszystkich okropności czasu.

scia czasu, rozgrywa się dalej jego pojedynk z Granowskim. Ale w nierównych obecnie warunkach. Wojna, wywołująca w każdym najgłębsze jego festetwo, w Granowskim dokonują procesu przemiany, oczyszczenia. Działają czynnik, który rozwijamy, osamotniającym, kiedy w dniach bitwy Granowski wraz z całą gromadą wiejską ukryty w loachach przeżywał straszne godziny smu na sam z duszą, wychylała do dna czarne nędry, pustki bezmiłośnej i bytu działa dalej drugi czynnik wojny, trafiający do serc lepszych wyjątkowo przykład: ofiarności, poświęcenia. Promieniują on z duszy najpiękniejszej, jaką poeta w tej powieści stworzył: skautów i legionistów: Włocława Jasiółka.

większego mistrza i życia, który jeśli nie doprawuje, to podnosi przez ból. Silnymi, artystycznie dozwolonymi skrótami zarysowane przejęcia straszne, seny wzniosłe, widoki baśni ludzkiej w całej jej bezwzględności, a także czegoś bohaterstwa, jakie bije z postaci Jasiółka lub owej zbiedzzonej naucewiczki galicyjskiej, co to w lochu-schronisku bitewnym szmaru dzieciaki wiejskie. Akord końcowy przeraźliwy. Kir kludzie na duszę.

z oddziałów szkoły podchorążych i 36 pp. z orkiestrą. Gdy nadjechał pociąg, orkiestra odegrała hymn narodowy, wojsko prezentowało broń. Prezydenta Paderewskiego powitano w entuzjastycznym, pani Paderewskiej wesołymi kwiaty. Robotnicy kolejowi, którzy zajęli dachy wagonów, zgromadzeni przedwczoraj Paderewskiemu gorącymi owacyjami, wznosząc okrzyki na jego cześć. Również przed dworcem był pan prezydent entuzjastycznie witany. Z dworca udali się pp. Paderewscy do Bristolu, gdzie o godz. 1 odbył się bankiet, w którym wzięli udział ministrowie i osobistości urzędowe. Z Bristolu udali się prezydent Paderewski na Zamek, gdzie zajął apartamenty.

Ważnym jest pogłoska, że również minister spraw wewnętrznych Wojciechowski zgłosił dymisję, której jednak prezydent ministrów nie przyjął.

W sprawie Galicji wschodniej.

Lyon, 23 lipca (PAT). "Democratie Nouvelle" przynosząc wiadomość, że konferencja pokojowa zacydowała przyzależ Galicję wschodnią Polsce, powiada, że Ukraińcy protestują przeciw temu w imię zasady swobodnego decydowania o sobie. Odład Polska będzie bezpośrednio sąsiadowała z Rumunią w Karpatkach. Przypuszczają, że Czecho-Słowacy wzmożną wal (tak, że osobobienie maksymalistów węgierskich stanie się coraz większe. Zdają się, że konferencja ostatecznie zrozumiała konieczność prowadzenia polityki, polegającej na wznaczeniu swoich przyjaciół i krystalizowania nowych form politycznych.

Prezydent delegacji ukraińskiej republiki Sidorenko otrzymał od generalnego sekretarza konferencji pokojowej notę, w której oznajmił mu następującą uchwałę najwyższej Rady państwa sprzymierzonych i zaprzyjaźnionych: Rząd polski zostaje upoważniony do ustanowienia w Galicji wschodniej rządu cywilnego p. z zawartym układem z państwami sprzymierzonymi, którego postanowienia będą o ile możności warunkowały terytorjalną autonomię tutejszej politycznej, religijnej i osobiste swobody mieszkańców. Ta umowa będzie polegała na prawie samostanowienia, które mieszkańcy wschodniej Galicji odnośnie do swej politycznej przy należności definitywnie wykonają. Termin, w którym to prawo będzie wykonane, będzie ustanowiony przez organ państw sprzymierzonych, które w tym względzie otrzymają pełnomocnictwa.

Przebieg literacki.

dział stary Boecklin. Jeśli literatura polska zagranicą nie znajduje zrozumienia — na co w swoim odczycie narzekał Żeromski — to nie w powodu łech odrębnych, narodowych, ale w powodu mieszania przez wielu twórców — wielkich idei narodowych i etycznych z małymi sprawami dnia, chwili, partji, miejscowości. — To skądzi wielkiej linii dzieła, maści czystości tonu.

Sztukę wolną — wolny tworzy człowiek. Zdającą w swoim programie sztuki absolutnej, żądają Żeromski nowego typu człowieka w Polsce: człowieka duchowo wolnego. Nie wyklucza to zgola wielkiego etosu, bo wolność nie jest pojęciem negatywnym, zawiera w sobie pytanie: wolny — do czego? W przyszłość będzie wyciągał wzrok ten człowiek, twórca pozytywnych wartości, wielki potakiwacz i odnowiciel życia, radosnego wśród potężnej pracy, jak radosną jest wszelka twórczość, mimo całego tragiczności bytu.



na 1 K 50 hal. A jednak karteczkę tę Tarnopolanie...  
SŁOWACZYŹNA A WYBORÓ DO SEJMU CZE-  
SKIEGO. (Narodni Listy z dnia 19 bm. zajmują się...)

CHOROBA K.S. ARCYB. ROPPA. Z Helsinki...  
KAZDOWA LUSTRACJA LETNISKA. Celem...  
WJĘCIE HERSZTA BANDYTÓW W LUBELSKIM...  
Zarządzone poszukiwania wydały wreszcie...

Dzisiaj ostatni dzień turnieju...  
Z Sejmu. Warszawa, 22 lipca (PAT). Na początku...

Warszawa, 22 lipca (PAT). Na początku...  
Do uzasadnienia nagłego wniosku...  
P. S. w i d a stwierdza, że stosunki...

Warszawa, 22 lipca (PAT). Na początku...  
P. Niedziałkowski popiera poprawkę...  
P. ks. Lutoslowski zgadza się na poprawkę...

Warszawa, 22 lipca (PAT). Na początku...  
P. Niedziałkowski popiera poprawkę...  
P. ks. Lutoslowski zgadza się na poprawkę...

Warszawa, 22 lipca (PAT). Na początku...  
P. Niedziałkowski popiera poprawkę...  
P. ks. Lutoslowski zgadza się na poprawkę...

Warszawa, 22 lipca (PAT). Na początku...  
P. Niedziałkowski popiera poprawkę...  
P. ks. Lutoslowski zgadza się na poprawkę...

Warszawa, 22 lipca (PAT). Na początku...  
P. Niedziałkowski popiera poprawkę...  
P. ks. Lutoslowski zgadza się na poprawkę...

Warszawa, 22 lipca (PAT). Na początku...  
P. Niedziałkowski popiera poprawkę...  
P. ks. Lutoslowski zgadza się na poprawkę...

Warszawa, 22 lipca (PAT). Na początku...  
P. Niedziałkowski popiera poprawkę...  
P. ks. Lutoslowski zgadza się na poprawkę...

Waleki w Wielkopolsce. Poznań, 23 lipca (PAT). Komunikat wojskowy...  
Lenin Bessarabię odstępuje Rumunom. Wiedeń, 23 lipca (Telef. pryw.) Tel. Comp...

Spisek w Bukareszcie. Lyon, 23 lipca (PAT). Agencja »Dacia«...  
Przed organizacją pokojową armii francuskiej. Paryż, 23 lipca (PAT). »Petit Journal«...

Złotki sierżanta Manheima w Paryżu. Paryż, 23 lipca (PAT). Wczoraj przywieziono...  
Nowy gabinet w Hiszpanii. Madryt, 23 lipca (PAT). Król powierzył...

Waleki w Wielkopolsce. Poznań, 23 lipca (PAT). Komunikat wojskowy...  
Lenin Bessarabię odstępuje Rumunom. Wiedeń, 23 lipca (Telef. pryw.) Tel. Comp...

Spisek w Bukareszcie. Lyon, 23 lipca (PAT). Agencja »Dacia«...  
Przed organizacją pokojową armii francuskiej. Paryż, 23 lipca (PAT). »Petit Journal«...

Złotki sierżanta Manheima w Paryżu. Paryż, 23 lipca (PAT). Wczoraj przywieziono...  
Nowy gabinet w Hiszpanii. Madryt, 23 lipca (PAT). Król powierzył...

Waleki w Wielkopolsce. Poznań, 23 lipca (PAT). Komunikat wojskowy...  
Lenin Bessarabię odstępuje Rumunom. Wiedeń, 23 lipca (Telef. pryw.) Tel. Comp...

Spisek w Bukareszcie. Lyon, 23 lipca (PAT). Agencja »Dacia«...  
Przed organizacją pokojową armii francuskiej. Paryż, 23 lipca (PAT). »Petit Journal«...

Złotki sierżanta Manheima w Paryżu. Paryż, 23 lipca (PAT). Wczoraj przywieziono...  
Nowy gabinet w Hiszpanii. Madryt, 23 lipca (PAT). Król powierzył...

Waleki w Wielkopolsce. Poznań, 23 lipca (PAT). Komunikat wojskowy...  
Lenin Bessarabię odstępuje Rumunom. Wiedeń, 23 lipca (Telef. pryw.) Tel. Comp...

Polacy i Niemcy w Gdańsku. »Gazeta Gdańska« donosi: Jak wiadomo, Niemcy od dawna wywożą...  
Choroba Wilsona. Wiedeń, 23 lipca (Telef. pryw.) Tel. Comp...

Niemcy przeciwko konstytucji wejmarskiej. Poznań, 23 lipca (PAT). Berliński dziennik...  
Fiasco strajku powszechnego w Wiedniu. Wiedeń, 23 lipca (Telef. pryw.) Dzień 21 lipca...

Kurs giełdy krakowskiej. Papiery lokacyjne ofiar. 24d. 4% listy zast. Trw. kred. ziem. 56 l. 109 50 110 50...

Strajk generalny w Czechach. Praga, 23 lipca (PAT). Czeskie biuro prasowe...  
Z działań węgierskiego rządu przeciwrewolucyjnego. Kraków, 23 lipca (PAT). Radiotelegram...

Nadesłane. (Artykuły w tym dziale nie pochodzą od redakcji)  
Filia Galic. Akcyjnego Banku Hipotecznego w Krakowie

Dr Ignacy Peczenik. OTWORZYŁ KANCELARYĘ ADWOKACKĄ W PRZEMYSŁU, ul. Franciszkańska 26.

Dr Ignacy Peczenik. OTWORZYŁ KANCELARYĘ ADWOKACKĄ W PRZEMYSŁU, ul. Franciszkańska 26.

Dr Ignacy Peczenik. OTWORZYŁ KANCELARYĘ ADWOKACKĄ W PRZEMYSŁU, ul. Franciszkańska 26.

Dr Ignacy Peczenik. OTWORZYŁ KANCELARYĘ ADWOKACKĄ W PRZEMYSŁU, ul. Franciszkańska 26.

Dr Ignacy Peczenik. OTWORZYŁ KANCELARYĘ ADWOKACKĄ W PRZEMYSŁU, ul. Franciszkańska 26.

Podziękowanie. Rada gminna w Niedźwiedzie przesyła...  
Do wszystkich egzaminów i rygorozów prawniczych

Dr Bronisław Feller. Informacja codziennie od godziny 3 do 4 po południu, UL. BRACKA L. 28, I P. 7747 2

Zawiadomienie. Byli właściciele Zakładu fryzjerskiego w hotelu Francuskim zawiadamia uprzejmie...

P. T. Sluchacze prawa. NA TERMINA przedwakacyjne: przygotowuje na kursach i lekcjach indywidualnych...

Dr Henryk Ostrowski. »CODEX« KURSA PRAWNICZE KRAKÓW, ULICA STUDENCKA 5, PARTER

Specjalne złoto i luty dentystyczne. we wszystkich karatach po dokładnym kursie dziennym.

Skład dentystyczny »Meteor« Józef Leibowicz, Kraków, Rynek 11

Szkló połączzone kupujemy w wagonowych ładunkach po cenach wysokich. Reich i Storch Kraków, Krakowska L. 4.

Złota dentystycznego. PLATYNY, oraz LUTU LATWOTOPNEGO dostarcza we wszystkich karatach

Inhalatory. Opaski na zylaki (Japońskie »TETRA«) polecają najtaniej

Dr Bronisław Feller. Informacja codziennie od godziny 3 do 4 po południu, UL. BRACKA L. 28, I P. 7747 2

Zawiadomienie. Byli właściciele Zakładu fryzjerskiego w hotelu Francuskim zawiadamia uprzejmie...

P. T. Sluchacze prawa. NA TERMINA przedwakacyjne: przygotowuje na kursach i lekcjach indywidualnych...

Dr Henryk Ostrowski. »CODEX« KURSA PRAWNICZE KRAKÓW, ULICA STUDENCKA 5, PARTER

Specjalne złoto i luty dentystyczne. we wszystkich karatach po dokładnym kursie dziennym.

Skład dentystyczny »Meteor« Józef Leibowicz, Kraków, Rynek 11

Szkló połączzone kupujemy w wagonowych ładunkach po cenach wysokich. Reich i Storch Kraków, Krakowska L. 4.

Złota dentystycznego. PLATYNY, oraz LUTU LATWOTOPNEGO dostarcza we wszystkich karatach

Inhalatory. Opaski na zylaki (Japońskie »TETRA«) polecają najtaniej

Dr Ignacy Peczenik. OTWORZYŁ KANCELARYĘ ADWOKACKĄ W PRZEMYSŁU, ul. Franciszkańska 26.

Wypatrze dla browarów, fabryk...  
wódn mineralnych!

Fiaszek różnego gatunku dostarcza buta szklana

Szotland i Bierenbaum Łódź, ulica Nowa L. 22.

Wszelkich informacji udzielają generalni zastępcy na Galicyę Reich i Storch w Krakowie, ul. Krakowska L. 4.

